
SCHEDA A: PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE
Provincia di Cuneo - SETTORE LAVORI PUBBLICI

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) I dati del quadro delle risorse sono calcolati come somma delle informazioni elementari relative a ciascun intervento di cui alla scheda B. Dette
informazioni sono acquisite dal sistema (software) e rese disponibili in banca dati ma non visualizzate nel

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

2,400,456.27 500,000.00 2,900,456.27

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

16,169,285.445,226,661.19 10,942,624.25

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

Freni Fabrizio

0.00 0.000.00

7,627,117.46 19,069,741.7111,442,624.25

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma  delle due annualità



SCHEDA B: PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE
Provincia di Cuneo - SETTORE LAVORI PUBBLICI

ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) RUP Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S00447820044202300001
No Servizi

Manutenzione
antincendio lotto

unico
Freni Fabrizio 1250413200-5 1ITC162023 1 12,900.37No 0.0051,601.44 64,501.81 0.00

F00447820044202200004
Si Forniture

Fornitura di
cloruro di sodio
per trattamenti

invernali lungo la
rete stradale
provinciale.

Stagioni invernali
2024/2025 -
2025/2026

Freni Fabrizio 2414410000-8 1ITC162023 1 900,000.00No
1,500,000.00

0.00
2,400,000.00

0.00

S00447820044202300002
Si Servizi

Servizio di
noleggio mezzi
d'opera per gli

agenti stradali del
Settore Viabilità

Freni Fabrizio 1277111000-1 1ITC162023 1 0.00No 0.0080,000.00 80,000.00 0.00

S00447820044202100003
Si Servizi

Progettazione
definitiva ed
esecutiva

dell'intervento
"Variante est

dell'abitato della
città di Alba per il
collegamento tra

la strada regionale
per Cortemilia-

Savona e la
tangenziale per

Asti-Cuneo-
Torino. Terzo

ponte sul fiume
Tanaro."

Bruna Danilo 2471322300-4 1ITC162023
I81B11000330001

1 500,000.00No 0.00
1,499,400.00 1,999,400.00

0.00

S00447820044202300003
Si Servizi

Servizio di
manutenzione

invernale
mediante

sgombero neve e
trattamenti

antigelivi lungo la
rete stradale di
competenza -

stagione invernale
2023/2024

Freni Fabrizio 1290620000-9 1ITC162023 1
5,200,000.00

No 0.00
2,600,000.00 7,800,000.00

0.00

S00447820044202300004
Si Servizi

Servizio di
noleggio,

comprensivo del
servizio di

manutenzione
ordinaria e

straordinaria e di
assistenza tecnica

delle
strumentazioni per

la rilevazione di
infrazioni al codice

della strada

Freni Fabrizio 1263712700-0 1ITC162023 1 0.00No 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

S00447820044202200003
Si Servizi

Intervento
primario - anno

2023 - ponti
stradali - sezione
viabilita' mondovi'.

censimento,
ispezioni visive,

caratterizzazione
dei materiali,

caratterizzazioni
geotecniche,

caratterizzazioni
dinamiche, prove
di carico statiche,

attestazioni di
transitabilita',
verifiche di
sicurezza,
verifiche

Bruna Danilo 1271631450-9 1ITC162023 I95F21000840001 1 0.00No 0.0090,000.00 90,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) RUP Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

strutturali e
idrauliche.
Cod.Int.

01040.V1.CN

S00447820044202200004
Si Servizi

Intervento
primario - anno
2023. sezioni

viabilita' cuneo e
saluzzo. rilievo,

censimento,
verifiche di

sicurezza e prove
di carico di ponti
stradali. Cod.Int.

01044.V1.CN

Nicola Simone 1271631450-9 1ITC162023 I35F21007550001 1 0.00No 0.0085,296.27 85,296.27 0.00

F00447820044202300004
No Forniture Fuel Card Freni Fabrizio 1230163100-0 1ITC162023 1 0.00No 0.00400,000.00 400,000.00 0.00

S00447820044202300005
No Servizi

POLIZZA DI
ASSICURAZIONE

DELLA
RESPONSABILIT

A' CIVILE
DERIVANTE

DALLA
CIRCOLAZIONE
DEI VEICOLI A

MOTORE (RCA)
E GARANZIE
ACCESSORIE

(ARD)

Freni Fabrizio 1266516100-1 1ITC162023 1 25,000.00No 0.0025,000.00 50,000.00 0.00

F00447820044202200005
No Forniture

Fornitura buoni
pasto al personale

dipendente
Freni Fabrizio 2430199770-8 1ITC162023 1 300,000.00No 170,000.00130,000.00 CONSIP SPA UNIP.0000226120600,000.00 0.00

F00447820044202200007
No Forniture

Fornitura energia
elettrica Freni Fabrizio 1265310000-9 1ITC162023 1

3,050,000.00
No 0.000.00

SOCIETA' DI
COMMITTENZA

REGIONE
PIEMONTE S.P.A. -
S.C.R. PIEMONTE

S.P.A.

0000236482
3,050,000.00

0.00

S00447820044202300011
No Servizi

Manutenzione
impianti

illuminazione
d'emergenza +
rilevazione fumi

Freni Fabrizio 1250711000-2 1ITC162023 1 22,373.25No 0.0067,119.75 89,493.00 0.00

F00447820044202200009
No Forniture

Fornitura gas
naturale

Freni Fabrizio 1209123000-7 1ITC162023 1 693,000.00No 0.00231,000.00 924,000.00 0.00

F00447820044201900013
No Forniture

Allaccio
teleriscaldamento

Conservatorio
Cuneo

Freni Fabrizio 6009324000-6 1ITC162023 1 41,480.00No 124,440.0041,480.00 207,400.00 0.00

S00447820044202300019
No Servizi

I.I.S. Cravetta-
Marconi - Sede
Istituto Cravetta.

Intervento di
miglioramento/ade
guamento sismico

Freni Fabrizio 2471330000-0 1ITC162023 1 0.00No 0.00143,120.00 143,120.00 0.00

S00447820044202300020
No Servizi

I.T.G.C.
"L.Einaudi".
Interventi di

adeguamento
sismico

Freni Fabrizio 2471330000-0 1ITC162023 1 0.00No 0.00155,080.00 155,080.00 0.00

S00447820044202300021
No Servizi

I.T.C. "E.
Tesauro".

Interventi di
miglioramento

sismico

Freni Fabrizio 2471330000-0 1ITC162023 1 0.00No 0.0052,195.00 52,195.00 0.00

S00447820044202300022
No Servizi

Servizio di
deposito materiale

d'archivio in
outsurching

Freni Fabrizio 3672512000-7 1ITC162023 1 41,720.00No 62,580.0020,460.00 124,760.00 0.00

S00447820044202300023
No Servizi

I.T.C. "Bonelli" di
Cuneo. Interventi

di
miglioramento/ade

guamento
sismico.

Freni Fabrizio 1271330000-0 1ITC162023
I27H21000800001

1 0.00No 0.00175,365.00 1175,365.00 0.00

F00447820044202200010
Si Forniture

Fornitura
conglomerato
bituminoso per
manutenzione
ordinaria delle

strade provinciali
di competenza dei

quattro Reparti
Viabilità

Freni Fabrizio 1244113600-1 1ITC162023 1 0.00No 0.0080,000.00 80,000.00 0.00

F00447820044202200011
Si Forniture

Forniture di
segnaletica

verticale per i
quattro Reparti

Viabilità

Freni Fabrizio 1234992200-9 1ITC162023 1 0.00No 0.00200,000.00 200,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) RUP Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F00447820044202200012
Si Forniture

Fornitura barriere
stradali per i

quattro Reparti
della Viabilità

Freni Fabrizio 1234928100-9 1ITC162023 1 0.00No 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

S00447820044202200008
Si Servizi

Servizio sfalcio
erba e pulizia

scarpate lungo le
pertinenze delle

Strade Provinciali
dei quattro Reparti

Viabilità

Freni Fabrizio 1277310000-6 1ITC162023 1 0.00No 0.00
1,000,000.00 1,000,000.00

0.00

S00447820044202200009
Si Servizi

S.P. n. 589 Tr.
Saluzzo-Busca.

Progetto di
fattibilità tecnica
ed economica e
progettazione

definitiva variante
agli abitati di

Verzuolo e Manta.

Bruna Danilo 2471300000-1 1ITC162023
I62C22001200002

1 0.00No 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

F00447820044202300001
Si Forniture

Fornitura
conglomerato
bituminoso per
manutenzione
ordinaria delle

strade provinciali
di competenza dei

quattro Reparti
Viabilità

Freni Fabrizio 1244113600-1 2ITC162024 1 80,000.00No 0.000.00 80,000.00 0.00

F00447820044202300002
Si Forniture

Fornitura barriere
stradali per i

quattro Reparti
della Viabilità

Freni Fabrizio 1234928100-9 2ITC162024 1 100,000.00No 0.000.00 100,000.00 0.00

F00447820044202300003
Si Forniture

Fornitura di
segnaletica

verticale per i
quattro Reparti

Viabilità

Freni Fabrizio 1234992200-9 2ITC162024 1 200,000.00No 0.000.00 200,000.00 0.00

S00447820044202300006
No Servizi

POLIZZA DI
ASSICURAZIONE

DELLA
RESPONSABILIT

A' CIVILE
DERIVANTE

DALLA
CIRCOLAZIONE
DEI VEICOLI A

MOTORE (RCA)
E GARANZIE
ACCESSORIE

(ARD)

Freni Fabrizio 1266516100-1 1ITC162024 1 25,000.00No 25,000.000.00 50,000.00 0.00

S00447820044202300007
No Servizi

POLIZZA DI
ASSICURAZIONE

DELLA
RESPONSABILIT

A’ CIVILE
PATRIMONIALE

DELLA
PUBBLICA

AMMINISTRAZIO
NE

Freni Fabrizio 6066516000-0 1ITC162024 1 10,000.00No 90,000.000.00 100,000.00 0.00

S00447820044202300008
No Servizi

POLIZZA KASKO
CHILOMETRICA
A FAVORE DEL

PERSONALE
DIPENDENTE E

DEGLI
AMMINISTRATO

RI

Freni Fabrizio 6066514110-0 1ITC162024 1 3,000.00No 27,000.000.00 30,000.00 0.00

S00447820044202300009
No Servizi

POLIZZA DI
ASSICURAZIONE
DELLA TUTELA

LEGALE

Freni Fabrizio 2466513100-0 1ITC162024 1 66,000.00No 66,000.000.00 132,000.00 0.00

S00447820044202300010
No Servizi

SERVIZIO DI
PULIZIA

ORDINARIA
LOCALI

PALAZZO E
UFFFICI

DECENTRATI

Freni Fabrizio 2490919200-4 1ITC162024 1 65,000.00No 195,000.000.00 260,000.00 0.00

S00447820044202300012
No Servizi

Conduzione e
manutenzione

Biennale Centrali
termiche zona

mondovì fossano
ceva

Freni Fabrizio 2445259300-0 1ITC162024 1 18,330.00No 91,500.000.00 109,830.00 0.00

S00447820044202300013
No Servizi

Conduzione e
manutenzione

Biennale Centrali
termiche zona

ALBA BRA

Freni Fabrizio 2445259300-0 1ITC162024 1 16,534.58No 82,522.820.00 99,057.40 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) RUP Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S00447820044202300014
No Servizi

Conduzione e
manutenzione

Biennale Centrali
termiche zona

CUNEO
DRONERO

Freni Fabrizio 2445259300-0 1ITC162024 1 15,890.00No 79,300.000.00 95,190.00 0.00

S00447820044202300015
No Servizi

Conduzione e
manutenzione

Biennale Centrali
termiche zona

SALUZZO
SAVIGLIANO

Freni Fabrizio 2445259300-0 1ITC162024 1 15,890.00No 79,300.000.00 95,190.00 0.00

S00447820044202300016
No Servizi

MANUTENZIONE
ASCENSORI

LOTTO 1 CUNEO
DRONERO

Freni Fabrizio 2450750000-7 1ITC162024 1 15,063.44No 45,100.360.00 60,163.80 0.00

S00447820044202300017
No Servizi

MANUTENZIONE
ASCENSORI

LOTTO 2 ALBA
MONDOVì

Freni Fabrizio 2450750000-7 1ITC162024 1 12,635.47No 37,816.400.00 50,451.87 0.00

S00447820044202300018
No Servizi

MANUTENZIONE
ASCENSORI

LOTTO 3
SALUZZO

SAVIGLIANO

Freni Fabrizio 2450750000-7 1ITC162024 1 12,807.14No 38,331.420.00 51,138.56 0.00

(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre  della prima annualità del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del RUP
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

Freni Fabrizio

21,783,632.71
(13)

7,627,117.46
(13)

2,713,891.00
(13)

0.00 (13)
11,442,624.25

(13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella B.2bis

Tabella B.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella B.1bis

Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Provincia
di Cuneo - SETTORE LAVORI PUBBLICI

ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

Il referente del programma

Freni Fabrizio
(1) breve descrizione dei motivi

Note


